
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
21.03.2022 №76

Об организации и проведении профессионального конкурса для педагогов 
дошкольных образовательных организаций Дивеевского муниципального 

округа «Современный педагог - профессионал»

В целях повышения престижа и статуса профессии педагога дошкольных 
образовательных организаций и утверждения приоритетов дошкольного 
образования в обществе, выявление и поддержки наиболее талантливых, 
творчески работающих педагогов дошкольных организаций и распространение их 
передового опыта среди педагогического сообщества Дивеевского 
муниципального округа 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение «О профессиональном конкурсе для педагогов 
дошкольных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа 
Нижегородской области «Современный педагог - профессионал» (далее -  
Конкурс) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитате и жюри Конкурса 
(Приложение № 3).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие педагогических работников в Конкурсе.
3.2. Предоставить конкурсные работы (заявки) в установленные сроки.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

дошкольного и общего образования управления образования администрации 
Дивеевского муниципального округа Шмакову Е.А.

Начальник управления образования


